
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600236

236

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto: contratação de empresa para execução de obras e serviços de reforma de
unidades escolares (Creche e escolas municipais). TIPO DE JULGAMENTO: menor preço
GLOBAL. Regime de execução indireta: Empreitada por preço GLOBAL. Data: 07/01/2019 as
08:30 h. inf.: 77- 3648-1060/ email: licitacao.novohorizonte@outlook.com.
Ed i t a l : h t t p : / / b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / n o v o h o r izonte.

Novo Horizonte-Ba, 5 de dezembro de 2018
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 21/12/2018, às
08H10min (horário local). O edital completo poderá ser baixado pelo sítio oficial através do
link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação).

Palmas de Monte Alto-BA, 4 de dezembro de 2018
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 702/2018

Proc. Adm.n. 399/18 - Credenciamento n. 0002/18 - Objeto: contratação de serviços
especializados em exames na área de Otorrinolaringologia para atender a população do
nosso Município e Microrregião, inserido no PPI - Programação Pactuada Integrada -
Contratada: Vicente da Silva Monteiro e Cia Ltda - Valor básico anual estimado: R$:
45.000,00 - O prazo do presente contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. - Data: 22/11/18 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 3/2018

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa para
executar serviços de obras e engenharia para a reforma e ampliação das escolas Municipal
de Casa Verde, Lagoa da Pedra, Lagoa do Padre, Lagoa Grande, Mandarino, Naécio
Gonçalves Bastos e escola Balvarte no Interior do Munícipio de Pilão Arcado/BA, conforme
Planilhas Orçamentárias. Data da abertura: 07/01/2019 09:00 horas, na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O
edital está disponível no site: egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei
nº 8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia
21/12/2018 às 08:00hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 035/2018. OBJETO:
Contratação de empresa (s) para fornecimento de combustíveis (diesel S-500, diesel S-10,
Gasolina e Etanol) para atender as necessidades do Município. Especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da
Bandeira, 104 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível
no site: www.piripa.ba.io.org.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 21/12/2018 às 09:30h,
a Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 005/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de obra e engenharia na pavimentação em
paralelepípedo das Travessa Aldenice Ribeiro Novais; Travessa 3º Oliveira Brito; Avenida
Padre Ladislau Klenner na Sede do Município, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Ed i t a l
encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira,
104 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no
site: www.piripa.ba.io.org.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 21/12/2018 às 13:00h,
a Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 006/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de obra e engenharia na construção de 02
(duas) quadras poliesportivas na Sede do Município, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da
Bandeira, 104 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível
no site: www.piripa.ba.io.org.

Piripá-Bahia, 5 de dezembro de 2018.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2018

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que no dia 18/12/2018, às 09h (Horário de Brasília), realizará licitação, por meio
do site: www.licitacoes-e.com.br, visando a contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de suporte logístico, como o fornecimento de infraestrutura para
realização das festividades de ano novo de Porto Seguro. Informações no endereço: Av. dos
Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no
horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Editais e eventuais
alterações disponíveis no site acima e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao.
Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 41/2018/SRP

Dia 18/12/18 às 8:30h. Objeto: fornecimento de Medicamentos e material penso. Edital no
site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação

Presidente Tancredo Neves, 5 de dezembro de 2018.
ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 610/2018 - DATA 13 de novembro de 2018.
EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº.
11.311.773/0001-05.
OBJETIVO: Aquisição de medicamentos destinados para o atendimento a pacientes, através
do hospital municipal Dr. Edson Silva atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Queimadas/Ba.
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2018, leis 8666/93 e 10.520/02.
VALOR TOTAL: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).

CONTRATO Nº. 611/2018 - DATA: 14 de novembro de 2018.
EMPRESA: DEVERTON RIOS ARAÚJO LIMA, inscrita no CNPJ nº. 14.182.796/0001-
55.OBJETIVO: Aquisição de medicamentos destinados para o atendimento a pacientes,
através do hospital municipal Dr. Edson Silva atendendo a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Queimadas/Ba.
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2018, leis 8666/93 e 10.520/02.
VALOR TOTAL: R$ 136.999,00 (cento e trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove
reais)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

Abertura: 19/12/2018 às 13h00min (Horário da Bahia) - Objeto: Registro de preços para a
eventual aquisição de moveis e carteiras escolares, atendendo à solicitação da Secretaria
de Educação do município de Queimadas/BA. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.io.org.br/ba/queimadas ou na
sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira,
n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às
12h00minh.

Queimadas, 5 de dezembro de 2018
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EXTRATO DO CONTRATO

CONC 003/2018 - Processo Administrativo: 152/2018. Contrato nº: 176/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Quijingue/BA. Contratada: LITORAL CONSTRUTORA E
TERRAPLANAGEM EIRELI - CNPJ 20.516.780/0001-34. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo em
diversas ruas do Município de Quijingue/BA. Com o valor Global de R$ 5.987.616,50 (cinco
milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta
centavos). Recursos do Ministério da Integração Nacional e contrapartida municipal.
Convênio nº 876157/2018 - MI. Vigência: 30/11/2018 a 22/05/2020. Data de assinatura:
03/12/2018. Dotação orçamentária: Órgão: 07.01 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, Projeto atividade: 1009 - Pavimentação e calçamento de ruas, avenidas
e praças, Elemento de despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações, Fonte: 00 - 24.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

O Prefeito de Quijingue, Bahia, no uso de suas atribuições e em conformidade
com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e ainda, em observância ao disposto no
processo licitatório nº 003/2018 na modalidade Concorrência, tendo em vista os preços e
condições oferecidas de acordo com Edital, obedecidas às exigências legais e
regulamentadas, dá como legal o presente processo e decide adjudicar a contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo
em diversas ruas do Município de Quijingue/BA, conforme Convênio nº 876157/2018 - MI
com recursos do Ministério da Integração Nacional e contrapartida municipal, tendo como
vencedora a empresa: LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI - CNPJ
20.516.780/0001-34.

Quijingue-BA, 3 de dezembro de 2018
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

O Prefeito de Quijingue, Bahia, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei nº 8.666/93, e alterações, torna pública a homologação da licitação na
modalidade Concorrência nº. 003/2018, Processo Administrativo nº 152/2018, do tipo
menor preço global, o qual tem por objeto a Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do
Município de Quijingue/BA, mediante o regime empreitada por preço global, conforme
Convênio nº 876157/2018 - MI com recursos do Ministério da Integração Nacional e
contrapartida municipal que teve como vencedora a empresa Litoral Construtora e
Terraplanagem EIRELI - CNPJ 20.516.780/0001-34, com o valor global de R$ 5.987.616,50
(cinco milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta
centavos).

Quijingue-BA, 3 de dezembro de 2018
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA N° 4/2018

A Comissão de Licitação torna público que realizará licitação na modalidade
CONCORRENCIA n°004/2018 P.A.160/2018. Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para execução da construção de escola de um
pavimento com 12 salas de aula, Espaço Educativo Urbano de 12 Salas de Aula no
Município de Quijingue-Ba., sob a FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA no regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Sessão de reabertura de licitação para resultado do
credenciamento e habilitação e propostas: às 10:00h, horário de Brasília do dia 07/12/2018
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, localizada na
Praça Hermógenes José da Silva, S/N Centro, Quijingue-Ba. Informações através dos tels.
(075) 3387-2196/2317 das 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao@quijingue.ba.gov.br Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
COPEL, das 08:00 às 12:00 h.

Quijingue-BA, 4 de dezembro de 2018.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação


		2018-12-06T16:20:01-0300




